QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch Covid-19 do Ủy ban

nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện và

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị quyết số 174/NQ-CP ngày 28/10/2023 của Chính phủ về bãi

bỏ một số Nghị quyết phòng, chống dịch Covid-19 do Chính phủ ban hành;

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-TTg ngày 29/10/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch Covid-19 do Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 và Thủ tưởng Chính phủ ban hành;

Căn cứ Quyết định số 3983/QĐ-BYT ngày 29/10/2023 của Bộ Y tế về việc

bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch Covid-19 do Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19/10/2023 của Bộ Y tế về việc

điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

(COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền nhiễm thuộc

nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch Covid-19 do Ủy ban

nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh và Trung tâm Chỉ

huy phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh ban hành;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch Covid-19 do Ủy ban

nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện và Trung

tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện ban hành.

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND   Mường Tè, ngày        tháng 02 năm 2024

2

(có phụ lục danh mục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế tỉnh;

- TT Huyện ủy;             (B/c)

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2024-02-16T15:04:05+0700
	Đao Văn Khánh

		2024-02-19T09:08:57+0700

		2024-02-19T09:08:57+0700

		2024-02-19T09:08:57+0700